
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/18104
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Reforma del aula 13 de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Valor estimado del contrato 75.508,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.364,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.508,24 EUR.

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L.
NIF B41637836

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e0bd0a5-048c-45b2-a6cf-cc309506f5d6


Precio de la oferta más baja 54.282,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.130,7 EUR.

Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.923,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.507,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mas%2BPS3%2F3a5 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004230058 |  2019-739241 | Thu, 11 Jul 2019 11:42:59:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92243056682470821448914372181185682176 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mas%2BPS3%2F3a57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

